

#GazteKLUBA

www.bilbaogazte.bilbao.eus/gaztekluba



GAZTEKLUBA

MARTXOA

NOIZ

ZER

NON

Ostirala 2

17:30-18:30
9-12 urte
Cast
Doan

Elkarte Sekretua / Círculo Secreto

Irakurtzea maitatu eta irakurketaren inguruko bizipenak partekatu nahi dituzten neska-mutilei zuzendutako irakurketa-kluba. Aldizkakoa (15 egunetan behin). Antolatzailea: Azkuna Zentroa.

Club de lectura dirigida a chicos y chicas a los que les guste leer y quieran compartir esta afición y comentar las experiencias derivadas de la lectura. Periódico (cada 15 días). Organiza: Azkuna Zentroa.

Azkuna Zentroa

+ Info:
- 94 401 40 14 / 94 612 43 67
· Topalekua / Lugar de encuentro:
- Mediateka BBK, Medialab

Ostirala 2

17:30-19:30
+9 urte
Eusk
20 plaza
Doan

HARRAPAZANK/SORTUZANK: Graffiti Tailerra / Taller de Graffiti

Graffiti ugari ikusi izan ditugu metro zein autobusetik Bilbo eta munduko horma, auto zein hiriko altzarietan zehar. Tailer honetako partaideek ere graffiti bat egiteko aukera izango dute kalean bertan.

Ya hemos visto gran cantidad de graffitis desde el metro y el autobús en muros, coches, mobiliario urbano tanto de Bilbao como de otros rincones del mundo. Los participantes en dicho taller podrán realizar un graffiti en la misma calle.

Euskaldun zubiepa

· Inskripzioak / Inscripciones:
Urt. 9 Ene. / Ots. 5 Feb.
- www.harrapazank.eus
+ Info: harrapazank@harrapazank.eus
- WhatsApp: 663 08 37 36

Ostirala 2

18:00-20:00
+12 urte
Cast / Eusk
15 plaza
2 €

Light painting

Zatuz Guggenheim Museoaaren lautadara eta @iyan_altube -ren laguntzaz bide berriak landuko ditugu lightpainting-eko argazkiak eginez.

Vente a las explanada del Guggenheim y con ayuda de @iyan_altube experimentaremos haciendo unas fotos con lightpainting.

Guggenheim (Puppy)

· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 16-28 Feb.
- Gaztegunegune BEGOÑA
- 944 116 872
- gaztegunegune.begona@bilbao.eus

Larunbata 3

17:30-20:30
+15 urte
Eusk
20 plaza
2 €

CSI Bilbao

Bilboko CSIren kide bilakatuko gara eta zenbait esperimendu egingo ditugu mikrobiologia arloan murgiltzeko.

Nos convertiremos en miembros del CSI Bilbao y realizaremos experimentos para adentrarnos en el mundo de la microbiología.

CSI Bilbao

· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 16-28 Feb.
- Gaztegunegune DEUSTO
- 944 478 031
- gaztegunegune.deusto@bilbao.eus

Larunbata 3

17:30-20:30
+12 urte
Eusk
20 plaza
Doan

Graffiti tailerra / Taller de graffiti

Makillatzeko teknikak, begi-itzalak, hainbat estilo eta marka erakutsiko dizkigu XX-(e)k. Gainera, dagoeneko egiten dakizuna guri erakusteko eta darabilzun teknika hobetzeko aukera izango duzu.

Nos va a enseñar las técnicas para pintar, juegos de sombras, distintos estilos y firmas... además podrás enseñarnos lo que ya sabes hacer y perfeccionar tu técnica.

Iralako Gaztegunegune

· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 16-28 Feb.
- Gaztegunegune IRALA
- 944 438 024 / WhatsApp: 603 621 797
- gaztegunegune.iralab@bilbao.eus

Larunbata 3

11:00-14:30
+12 urte
Cast/Eusk
18 plaza
3 €

Errealitate birtuala+Escape Aretoa / Realidad virtual+Sala de Escape

Probatu zure kuadrillarekin errealitate birtualeko jokalaritza askotarako modua @VirtualBilbaon eta saiatu escape-aretorik irteten enigmak argituz.

Prueba con tu cuadrilla el modo multijugador de realidad virtual en @VirtualBilbao e intenta salir de la sala de escape resolviendo enigmas.

VirtualBilbao

· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 20-28 Feb.
- Gaztegunegune OTXARKOAGA
- 944 120 387 / WhatsApp: 688 73 26 51
- gaztegunegune.otxarkoaga@bilbao.eus

Larunbata 3

17:00-19:00
+12 urte
Cast/Eusk
15 plaza
5 €

Hipika Laukizen / Hipica en Laukiniz

Zaldia maite badituzu eta inoiz ez baduzu horien gainean ibiltzeko aukerarik izan, izan zeure lehenengo bizipena @chl.hipicalaukaniz eta #GazteKLUBA-ren bidez.

Si te gustan los caballos y nunca has tenido oportunidad de montar, apúntate a vivir tu primera experiencia con @chl.hipicalaukaniz y #GazteKLUBA

Club Hípico Laukiniz

· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 22 Feb. / Mar. 1 Mar.
- Área de Juventud y Deporte
- 94 420 42 22
- gazteria@bilbao.eus

Larunbata 3

16:30-19:00
+12 urte
Cast/Eusk
20 plaza
3 €

Gure Txoko Skate Park

guretxokoskatopark izeneko skateparkeko instalakuntzetara joango gara. Bertan, begiraleek lagunduko digute kirol modalitateazaz eguztuz eta, ondoren, skate gainean ibiltzeko ditugun trebeziak ikusi ahal izango ditugu.

Acudiremos a las instalaciones de @guretxokoskatopark skatepark donde con la ayuda de monitores nos ayudarán a conocer esta modalidad deportiva y posteriormente experimentar nuestras habilidades sobre un skate.

GureTxoko SkatePark

· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 20-28 Feb.
- Gaztegunegune ZORROZA
- 944 971 457 / WhatsApp: 693 25 50 28
- gaztegunegune.zorroza@bilbao.eus



NOIZ

ZER

NON

Astelehena 5

18:00-19:30
12-14 urte
Cast/Eusk
22 plaza
15€/trim (deskontuak)

Asmatu, esperimentuak egin, ikertu... / Inventa, experimenta, investiga...

Egin zeure diseinu eta proiektuak eta ikertu zientzia eta teknologia arloko profesionalen laguntzaz. Aldizkakoa (asterokoa). Antolatzailea: Bizilabe

Haz tus propios diseños, proyectos e investiga con la ayuda de profesionales de la ciencia y la tecnología. Periódico (semanal). Organiza: Bizilabe

Deustuko Udaltegia

· Inskripzioak / Inscripciones:
- www.bizilabe.elhuyar.eus
- WhatsApp: 688 829 056

Asteartea 6

18:00-19:30
12-14 urte
Cast/Eusk
22 plaza
15€/trim (deskontuak)

Asmatu, esperimentuak egin, ikertu... / Inventa, experimenta, investiga...

Egin zeure diseinu eta proiektuak eta ikertu zientzia eta teknologia arloko profesionalen laguntzaz. Aldizkakoa (asterokoa). Antolatzailea: Bizilabe

Haz tus propios diseños, proyectos e investiga con la ayuda de profesionales de la ciencia y la tecnología. Periódico (semanal). Organiza: Bizilabe

Deustuko Udaltegia

· Inskripzioak / Inscripciones:
- www.bizilabe.elhuyar.eus
- WhatsApp: 688 829 056

Asteazkena 7

18:00-19:30
+15 urte
Cast/Eusk
22 plaza
15€/trim (deskontuak)

Asmatu, esperimentuak egin, ikertu... / Inventa, experimenta, investiga...

Egin zeure diseinu eta proiektuak eta ikertu zientzia eta teknologia arloko profesionalen laguntzaz. Aldizkakoa (asterokoa). Antolatzailea: Bizilabe

Haz tus propios diseños, proyectos e investiga con la ayuda de profesionales de la ciencia y la tecnología. Periódico (semanal). Organiza: Bizilabe

Deustuko Udaltegia

· Inskripzioak / Inscripciones:
- www.bizilabe.elhuyar.eus
- WhatsApp: 688 829 056

Ostirala 9

17:30-18:30
9-12 urte
Eusk
12 plaza
Doan

Elkarte Sekretua / Círculo Secreto

Irakurtzea maitatu eta irakurketaren inguruko bizipenak partekatu nahi dituzten 9 eta 12 urte arteko neska-mutileri zuzendutako irakurketa-kluba. Aldizkakoa (15 egunetan behin). Antolatzailea: Azkuna Zentroa.

Club de lectura dirigida a chicos y chicas de 9 a 12 años a los que les guste leer y quieran compartir esta afición y comentar las experiencias derivadas de la lectura. Periódico (cada 15 días). Organiza Azkuna Zentroa.

Azkuna Zentroa

· Inskripzioak / Inscripciones:
- 94 401 40 14 / 94 612 43 67
· Topalekua / Lugar de encuentro:
- Mediateka BBK, Medialab

Ostirala 9

18:30-20:30
+14 urte
Cast/Eusk
20 plaza
Doan

MasterSex

Izena eman zure kuadrillarekin batera joko honetan eta Sexuaz nahiz Maitasunaz berba egingo dugu. Ez printzerik, ez printzesarik. Nork jango ditu eperrak orduan?

Apuntaté con tu cuadrilla a este juego en el que hablaremos de Sexo y Amor. Ni principes ni princesas ¿Quién se va a comer las perdices?

Iralako Gaztegunea

· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 27 Feb. / Mar. 7 Mar.
- Gaztegunea IRALA.
- 944 438 024 / WhatsApp: 603 621 797
- gaztegunea.iralab@bilbao.eus

Larunbata 10

17:00-21:00
+12 urte
Cast/Eusk
30 plaza
1 €

Kosmetika naturala / Cosmética natural

Kosmetika naturalari buruzko tailerra zeure krema, xaboi eta kakaok sortzeko.

Taller de cosmetica natural para crear tus propias cremas, jabones y cacaos.

Uribarriko Gaztegunea

· Inskripzioak / Inscripciones:
Mar. 1-8 Mar.
- Gaztegunea URIBARRI
- 944 132 064 / WhatsApp: 688 730 550
- gaztegunea.uribarri@bilbao.eus

Larunbata 10

11:30-13:30
+12 urte
Cast/Eusk
30 plaza
Doan

Beisbolen hastapenak / Iniciación al Beisbol

Beisbolaren hastapenak irakatsiko digute eta taldekako hainbat partidu jokatuko ditugu Lareagaburuko parkean.

Nos enseñarán las nociones básicas del beisbol y jugaremos unos partidos por equipos en el parque de la Mina del Morro.

Mina del Morro

Inskripziorik gabe / Sin inscripción
+ Info:
- 944 116 872
- gaztegunea.begona@bilbao.eus

Larunbata 10

17:00-21:00
+12 urte
Cast/Eusk
16 plaza
3 €

Errealitate birtuala + Escape Aretoa / Realidad virtual + Sala de Escape

Probatu zure kuadrillarekin errealitate birtualeko jokalaritza askotarako modua @VirtualBilbaon eta saiatu escape-aretorik irteten enigmak argituz.

Prueba con tu cuadrilla el modo multijugador de realidad virtual en @VirtualBilbao e intenta salir de la sala de escape resolviendo enigmas.

VirtualBilbao

· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 20 Feb. / Mar. 8 Mar.
- Gaztegunea DEUSTO
- 944 478 031
- gaztegunea.deusto@bilbao.eus



GAZTEKLUBA

MARTXOA

NOIZ

ZER

NON

Larunbata 10

11:00-13:00
+12 urte
Cast/Eusk
25 plaza
Doan

Arku bidezko jaurtiketa / Tiro con Arco

Zatuz Gabriel Arestiko Institutura eta ikusi ea asmatzen duzun arkuz jaurtikitzen. Guk teknika irakatsiko dizugu eta material guztia zure esku jarriko dizugu.

Acercate al Instituto Gabriel Aresti y pon a prueba pon a prueba tu puntería con el arco. Te enseñamos la técnica y ponemos a tu alcance todo el material.

📍 Gabriel Aresti Institutua

Inskripziorik gabe / Sin inscripción
+ Info:
- 944 120 387 / WhatsApp: 688 73 26 51
- gaztegunetx.arxoa@bilbao.eus

Larunbata 10

7:00-19:00
+14 urte
Cast/Eusk
50 plaza
40 €

Eskian hastapenak / Iniciación al esquí

Inoiz ezin izan baduzu eskia praktikatu, oraintxe duzu aukera. Ekipoa eta behar duzun guztia eraman eta emango dizugu.

Si nunca has tenido la oportunidad de esquiar, esta es tu ocasión. Te llevamos y facilitamos el equipo y todo lo necesario.

📍 Estación de esquí de Valdezcaray

· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 14 Feb. / Mar. 3 Mar.
- Gaztegunetx
- WhatsApp: 688 88 32 81
- gaztegunetx@umeakalean.org

Larunbata 10

9:30-14:00
+12 urte
Cast/Eusk
20 plaza
3 €

Eskalada Urdulizen / Escalada en Urduliz

Urdulizera joango gara, izan ere, han daukagu eskaladaren hastapenak irakasteko leku parebakoa. Eskaladako ekipoa erabiltzen ikasiko dugu eta, horren ondoren, ausarrenek eskalatzen ibiltzeko eskuratutako trebeziak garatu ahal izango dituzte.

Nos trasladaremos a un paraje ideal para la iniciación a la escalada en Urduliz. Allí aprenderemos a utilizar un equipo de escalada, y después las personas más intrepidas podrán desarrollar sus habilidades como escaladoras.

📍 Zorrotzako Gaztegunetx

· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 27 Feb. / Mar. 7 Mar
- Área de Juventud y Deporte
- 94 420 42 22
- gazteria@bilbao.eus

Asteazkena 14

19:00-20:00
+12 urte
sin idioma
326 plaza
Doan

Combo modernoetako kontzertua / Concierto de combos modernos

Bilboko Udal Eskolako musika modernoko saileko konbo irakasle eta ikasleen kontzertua (gitarra eta baxu elektrikoak, teklatuak, bateria-perkusioa, ahotsa...). Antolatzailea: BilbaoMusika.

Concierto de profesorado y alumnado de combos del departamento de música moderna de la Escuela municipal de música de Bilbao (guitarra y bajo eléctricos, teclados, batería-percusión, voz...) Organiza BilbaoMusika

📍 Bilborock

+Info
www.bilbaomusika.eus

BILBAO YOU WEEK:

📍 BILBOROCK

Osteguna 15

18:30-19:30
+14 urte
Cast
Doan

@chaokoharlekin: Karakterizazioa eta makilajea / Caracterización y maquillaje

Karakterizazio eta cosplay-an espezializatuta dagoen @chaokoharlekin youtuberrak makillatzeko teknikei buruz berba egingo digu. Gainera, zuzeneko erakustaldia eskainiko du.

La youtuber @chaokoharlekin, especializada en caracterización y cosplay nos hablará sobre técnicas de maquillaje y nos hará una demostración en vivo.

@chaokoharlekin
+Info
- bilborock@bilbao.eus
- www.bilbaogazte.bilbao.eus

Osteguna 15

19:30-20:30
+14 urte
Cast
Doan

La Cocina del Pirata: Workshop: Sukaldaritzaz, sormena eta konzientzia / Cocina, creatividad y consciencia

Elikadurari buruz berbetan egongo gara La Cocina del Pirata, Hola Julen eta Naty Penadas eduki-sortzaileekin eta nutrizioa, sormena eta aktibismoa ulertzeko erak batera jarriko ditugu.

Hablaremos de alimentación con los creadores de contenido La Cocina del Pirata, Hola Julen y Naty Penadas y pondremos en común diferentes formas de entender la nutrición, la creatividad y el activismo.

+Info
- bilborock@bilbao.eus
- www.bilbaogazte.bilbao.eus

Osteguna 15

20:30-21:00
+14 urte
Cast
Doan

La Cocina del Pirata: Show cooking

La Cocina del Pirata sukaldaritzako show oso dibertigarria eskainiko digu. Bertan, gehien atsegin dituzun telesaietako batean inspiratutako cocktailak sortuko du.

La Cocina del Pirata nos ofrecerá un show de cocina muy divertido donde reproducirá un cocktail inspirado en una de tus series favoritas.

+Info
- bilborock@bilbao.eus
- www.bilbaogazte.bilbao.eus

Osteguna 15

21:00-22:00
+14 urte
Cast
Doan

@koalarabioso, @thousgram, @_gakian: Denbora-pasa eta umorea / Entretenimiento y humor

Ikuspuntu pertsonal eta profesionalen arabera, bere bizipenak @koalarabioso youtuberrarekin partekatuko ditu. Gero, @thousgram-ek barre-algaratan ipiniko gaitu bere umore-showari esker eta @_gakian-ek Youtubeko bideoen bitartez bizitza karikatuzatzen moduak azalduko dizkigu.

Compartirá su experiencia @koalarabioso desde el punto de vista personal y profesional, @thousgram nos hará reír con su show humorístico y @_gakian nos contará cómo caricaturiza su vida a través de sus videos en Youtube.

@koalarabioso
@thousgram
@_gakian:
+Info
- bilborock@bilbao.eus
- www.bilbaogazte.bilbao.eus



BILBAO YOU WEEK:

📍 BILBOROCK

Ostirala 16

@chraetianflores: Edukia sortzeari buruzko tailerra / Taller creación contenido

18:30-19:30
+14 urte
Cast
Doan

Christian Flores artistak ikus-entzunezko teknikak eta sortzeko prozesua azalduko dizkigu. Gainera, "Velaske, yo soi guapa?" izenburuko bere azken obraren berri emango digu.

El artista Christian Flores impartirá un taller donde explicará sus técnicas audiovisuales y proceso de creación. También comentará su última obra "Velaske, yo soi guapa?"

@chraetianflores
+Info
- bilborock@bilbao.eus
- www.bilbaogazte.bilbao.eus

Ostirala 16

Munduan zehar bidaiatu eta naturan gutxienekoarekin bizi / Viajar por el mundo y sobrevivir en la naturaleza

19:30-21:00
+14 urte
Cast
Doan

Koala Vlogs eta Lobo Nomada haien bidaia eta bizipenetan murgilduko dira guri horien berri emateko. Bidaiatzeko tip edo aholkuak eskainiko dizkigute, baina naturan gutxienekoarekin eta ingurunea zainduta nola bizi daitekeen ere azalduko dute. Gainera, bidaia bat zozketatuko dugu, zatoz!

Koala Vlogs y Lobo Nómada nos hablarán de sus viajes y experiencias. Comentarán tips/consejos para viajar pero también tratarán como sobrevivir en la naturaleza con respeto desde la más pura supervivencia. Además sortearemos un viaje, ¡No te lo pierdas!

@koalarabioso
@soylobonomada
+Info
- bilborock@bilbao.eus
- www.bilbaogazte.bilbao.eus

Ostirala 16

Monologoa + "Señoras Fetén" emanaldi berezia / Monólogo + especial "Señoras Fetén"

21:00-22:00
+14 urte
Cast
Doan

Abi Powerrek bere monologo paregabeak eskainiko dizkigu eta "Señoras Fetén"-en atal bat grabatuko du, Youtuben daukan kanalean ikusi ahal izango diren gonbidatu bereziekin.

Abi Power nos ofrecerá uno de sus geniales monólogos y grabará en directo un capítulo de "Señoras Fetén" con invitadas especiales que luego se podrá ver en su canal de Youtube.

@abipower
+Info
- bilborock@bilbao.eus
- www.bilbaogazte.bilbao.eus

Ostirala 16

Denbora-pasa eta inprobisazio-showa / Show entrenamiento e improvisación

22:00-22:30
+14 urte
Cast
Doan

Christian Floresek ondo pasatzeko inprobisazioko showa eskainiko digu.

Christian Flores nos deleitará con un show de entretenimiento e improvisación.

@chraetianflores
+Info
- bilborock@bilbao.eus
- www.bilbaogazte.bilbao.eus

Larunbata 17

LGBTQ ikusgarritasunari buruzko eztabaida-panela / Panel debate visibilidad LGBTQ

18:30-19:30
+14 urte
Cast
Doan

Marinak (OT 2018), Bastek, Koala Rabiok eta Naty Penadasek LGBTQ kolektiboak interneten eta hedabide konbentzionaletan duen ikusgarritasunari buruz berba egingo digute haien ikusmoldearen eta OTen eta Youtuben erakutsitako aktibismoaren arabera.

Marina (OT 2018), Bast, Koala Rabiok y Naty Penadas debatirán sobre la visibilidad LGBTQ en internet y mass media convencionales desde su perspectiva y activismo en OT y Youtube.

@marina_ot2017
@_bastiantheknight
@koalarabioso
@natypenadas
+Info
- bilborock@bilbao.eus
- www.bilbaogazte.bilbao.eus

Larunbata 17

@marina_ot2017: Topaketa / Encuentro

19:30-20:00
+14 urte
Cast
Doan

marina_ot2017 OTeko kantariak OTen akademiako bizipenak partekatuko ditu gurekin eta horrek sare sozialetan izandako inpaktua azalduko digu.

La cantante de OT, @marina_ot2017 compartirá su experiencia en la academia de OT y el impacto que esto ha producido en sus RRSS.

@marina_ot2017
+Info
- bilborock@bilbao.eus
- www.bilbaogazte.bilbao.eus

Larunbata 17

@davidrees + @currice: Hitzaldia / Charla

20:00-21:00
+14 urte
Cast
Doan

Musikariekin berbetan egongo gara hainbat konturen inguruan, hala nola, haien ibilbideak, hasierako uneak, Youtubek entzulegoa handitzeko duen garrantzia eta beste gauza asko.

Hablaremos con los músicos sobre sus respectivas carreras, sus comienzos, la importancia de Youtube en su crecimiento de audiencia y muchas cosas más.

@davidrees
@currice
+Info
- bilborock@bilbao.eus
- www.bilbaogazte.bilbao.eus

Larunbata 17

@currice + @eruca_sativa: Kontzertua / Concierto

21:00-23:30
+14 urte
Cast
Doan

Curricék "Ideas & fears" disko argitaratu berria aurkeztuko digu entzun behar duzun zuzeneko emanaldi baten bitartez. Lehendabizikoz Bilbon daukagun, Argentinatik etorria eta Bilbao You Week-en hirugarren edizioaren amaiera gisa, rock doinuak jotzen dituen Eruca sativa taldeak zuzeneko kontzertu izugarria eskainiko du.

Curricé presentará su nuevo disco "Ideas & fears" con un directo que no te puedes perder y por primera vez en Bilbao, desde Argentina y como cierre de la tercera edición de la Bilbao You Week, el potente trío de rock Eruca sativa nos brindará un brutal concierto en directo.

@currice
@eruca_sativa
+Info
- bilborock@bilbao.eus
- www.bilbaogazte.bilbao.eus



NOIZ

ZER

NON

Ostirala 16

18:00-20:00
+12 urte
Cast/Eusk
15 plaza
1 €

Grafitia ipini kirol jertsean / Grafitea tu sudadera

Geure diseinuak sortuko ditugu eta kirol jertsearen gainean islatuko ditugu. Gu material guztiak jartzeaz arduratuko gara eta zu lan egiteko gogoaz!

Vamos a crear nuestros propios diseños y plasmarlos en una sudadera. Nos encargamos de poner todos los materiales y tu las ganas!

📍 Begoñako Gaztegunea

· Inskripzioak / Inscripciones:
Mar. 1-14 Mar.
- Gaztegunea BEGOÑA
- 944 116 872
- gaztegunea.begona@bilbao.eus

Ostirala 16

19:30-21:00
+12 urte
Cast/Eusk
16 plaza
3 €

Lasergune

Osatu zeure taldea eta garaile izan @lasergune-n. Partida batzuk jokatu eta elkar ezagutuko dugu.

Forma tu propio equipo y asume el resto de salir invict@ de @lasergune. Jugaremos unas partidas y nos conoceremos.

📍 Lasergune

· Inskripzioak / Inscripciones:
Mar. 6-10 Mar.
- Gaztegunea IRALA
- 944 438 024 / WhatsApp: 603 621 797
- gaztegunea.irla@bilbao.eus

Ostirala 16

18:00-20:00
+12 urte
Cast/Eusk
15 plaza
Doan

Tarta goxo-goxoak / Tartas de cine

Taldeka jarrita, film bat aukeratuko dugu. Fondant produktua erabiliz, gure tarta apaintzen amaituko dugu. Behar duzun guztia emango dizugu, zuk ideiak jarri behar dituzu.

Por equipos elegiremos una película y la recrearemos mediante fondant para terminar decorando nuestra propia tarta. Te damos todo lo necesario, tu pones las ideas.

📍 Otxarkoagako Gaztegunea

Inskripziorik gabe / Sin inscripción
+ Info:
- 944 120 387 / WhatsApp: 688 73 26 51
- gaztegunea.otxarkoaga@bilbao.eus

Ostirala 16

18:00-19:00
+12 urte
Cast/Eusk
25 plaza
Doan

Detox irabiatuak / Batidos Detox

Barrutik ederto egon kanpotik ederra izateko. Zatoz eta prestatu zeure Detox irabiatua organismoa garbitzeko eta hobeto sentitzeko.

Estar guap@ por dentro para estar radiante por fuera. Vente y haz tu propio batido Detox para limpiar el organismo y sentirte mejor.

📍 Alde Zaharreko Gaztegunea

Inskripziorik gabe / Sin inscripción
+ Info:
- WhatsApp: 688 88 32 81
- gaztegunea@umeakkalean.org

Ostirala 16

17:00-20:00
+12 urte
Cast/Eusk
20 plaza
Doan

Paletekin altzariak sortzea / Creación de muebles con palets

Paletak erabilita, argazkiak jartzeko euskarri paregabea sortuko dugu. Bertan, gure bizitzaren unerik onenen argazkiak jarriko ditugu!

Crearemos un magnifico portaretratos utilizando palets, donde poder colgar las fotos de los mejores momentos vividos!

📍 Zorrotzako Gaztegunea

Inskripziorik gabe / Sin inscripción
+ Info:
- 944 971 457 / WhatsApp: 693 25 50 28
- gaztegunea.zorroza@bilbao.eus

Ostirala 16

18:00-20:00
+12 urte
Euskara
20 plaza
3 €

Bizikleten mekanika-tailerra / Taller de mecánica de bicicletas

Zure bizikletako konponketa txikiak zure kabuz konpondu nahi badituzu, zatoz. Bertan, gurpilak aldatzen, disko eta zapata balaztak aldatzen, balaztak tenkatzen, gurpil zulatuak konpontzen edo bizikletaren katea konpontzen. Hau guztia Txirrikletaren eskutik. Organiza: Gazteleku

Si quieres realizar tú mismo las pequeñas reparaciones de la bicicleta, no te lo pierdas. En este curso, aprenderás a cambiar las ruedas, platos y zapatas, ajustar los frenos, arreglar las ruedas pinchadas y la cadena de la bicicleta. Todo ello de la mano de Txirrikleta. Organiza: Gazteleku

📍 Rekaldeko Gaztegunea

· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 26 Feb. / Mar. 2 Mar
- Gaztegunea REKALDE.
- 944 447 965
- lilura@gazteleku.org

Larunbata 17

17:30-20:30
+12 urte
Cast/Eusk
25 plaza
2 €

Kromaz sortzen / Creando con Cromax

Kromaren fondo berdearekin, @beituba-ko jendeak efektu bereziak egiten eta zinemako eszena izugarrietan sartzen irakatsiko digu.

Con el fondo verde del cromax, la gente de @beituba nos enseñará a hacer efectos especiales y meternos en las escenas de cine más alucinantes.

📍 Deustuko Gaztegunea

· Inskripzioak / Inscripciones:
Mar. 1-14 Mar.
- Gaztegunea DEUSTO
- 944 478 031
- gaztegunea.deusto@bilbao.eus



NOIZ

ZER

NON

Larunbata 17

17:00-20:00
+14 urte
Cast/Eusk
25 plaza
Doan

TxapelSex

Sexualitate eta generoari buruzko galdera eta erantzunen lehiaketa. Mitoa ala errealitatea? Bikoteka edo taldeka parte hartu dezakezue.

Concurso de preguntas y respuestas sobre sexualidad y género. ¿Mito o realidad? Podéis participar en parejas o grupos.

📍 Uribarriko Gaztegunea

· Inskripzioak / Inscripciones:
Mar. 7-17 Mar.
- Gaztegunea URIBARRI
- 944 132 064 / WhatsApp: 688 730 550
- gaztegunea.uribarri@bilbao.eus

Ostirala 23

18:00-20:00
+12 urte
Cast
15 plaza
5 €

Zirkuko akrobazia eta malabareak / Acrobacias y malabares circenses

Malabarismo egiteko hainbat tresna erabiltzen ikasiko dugu: zapiak, pilotak, diabolok, mazoak, devil stick-a,...). Gainera, oreka mantentzen trebatuko gara hainbat elementuren bidez (trikimakoak, pedaletak, orekarako bolak, zilindroa,...) eta akrobaziak egingo ditugu Zirkozaurre kolektiboaren laguntzaz. Antolatzailea: Gazteleku.

Os proponemos aprender a utilizar diferentes malabares (pañuelos, pelotas, diabólos, mazas, devil stick,...), a mostrar tus dotes equilibristas (zancos, pedaletas, bolas de equilibrio, rulo,...) y también acrobáticas de la mano del colectivo Zirkozaurre. Organiza: Gazteleku

📍 Rekaldeko Gaztegunea

· Inskripzioak / Inscripciones:
Mar. 5-9 Mar.
- Gaztegunea REKALDE.
- 944 447 965
- lilura@gazteleku.org

Larunbata 24

19:30-1:00
+12 urte
Eusk
5 €

BILBRONX Euskera in da house!

Bronxetik Bilbora ekarri dugun kale kultur eremu honetan hainbat adierazpeneri emango diegu lekua: Rap eta Hip hop kontzertuak, Street dantza eta Euskal Herriko BeatBox txapelketa. Kaleko dantzari dagokionez Dena Bilbao taldeak erakustaldi eta tailerra plazaratuko ditu. Rap kontzertuak Gatom kantari bermeotarra (azken lana kaleratu berri), Kirrinka Krew eta Selektah Stepi Meetsen eskutik.

Euskal Herriko BeatBox III. txapelketako epaileak Estatuko Espainiarraren onenak (Zekka, Fredy eta Cobli) izango dira gurean eta hauek ere erakutsiko dute euren trebetasuna. Ikuskizunaren gidari eta aurkezle Rayco Sanchez arituko da.

Vamos a dar voz a determinadas expresiones en este espacio de cultura callejera que hemos importado desde el Bronx a Bilbao: Conciertos de Rap y Hip hop, baile de Street Dance y campeonato de BeatBox de Euskal Herria. En lo referente al Street Dance, el grupo Dena Bilbao nos ofrecerá una demostración y un taller. El concierto de rock será a cargo del cantante bermeotarra de Rap (cuyo último trabajo ha visto la luz recientemente) Kirrinka Krew y de Selektah Stepi Meets. Concurso BeatBox III de Euskal Herria.

Los jueces del concurso serán de los mejores del Estado Español (Zekka, Fredy y Cobli), mostrándonos ellos también sus habilidades. Rayco Sanchez será el guía y presentador del acto.

📍 Bilborock

+ Info:
- www.loraldia.eus

Igandea 25

12:00-13:30
+12 urte
Cast/Eusk
5 €

Kontzertua / Concierto: Elegías

Denboraldiko kontzertua: "Batzen gaituen haizea". Laguntzailea: Musikene. Bonbardino solista: Juanjo Munera. Antolatzailea: BilbaoMusika.

Concierto de la temporada "El viento que nos une" en colaboración con Musikene y con Juanjo Munera como bombardino solista. Organiza BilbaoMusika.

📍 Euskalduna Jauregia

+ Info:
- www.bilbaomusika.eus



NOIZ

DEIALDIAK / CONVOCATORIAS

Martxoak 19

GazteKLUBA MUSIKFEST

+15 urte
Cast/Eusk

Bilborocken zuzenean jo nahi duzu? Bazaude musika-talderen batean edo baduzu musikari lotutako proposamenik? Baduzu, 15 eta 21 urte arteko adina? Orduan, parte hartu #GazteKLUBA MUSIKFEST ekimenean! Deialdi honen bitartez, edozein estilotako musika-taldeen eta bakarlariek apirilaren 7an, larunbatean, Bilborockeko agertokian emanaldia eskaintzeko aukera izango dute. Martxoaren 19ra arte izena emateko aukera dago.

¿Quieres tocar en directo en Bilborock? ¿Tienes una banda o una propuesta vinculada a la música? ¿Tienes entre 15 y 21 años? ¡Participa en #GazteKLUBA MUSIKFEST! A través de esta convocatoria, los grupos y solistas de cualquier estilo musical tienen la oportunidad de actuar el sábado 7 de abril en el escenario de Bilborock. El plazo para apuntarse está abierto hasta el 19 de marzo.

· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 19 Feb. / Mar. 19 Mar.
- Área de Juventud y Deporte
- 944 20 59 79
- i.prieto@bilbao.eus

Martxoak 26

Aste Santuko Kirolez Blai / Semana Santa Deportiva-Divertida

9:00-14:00
6-13 urte
Cast/Eusk
6 plaza

Desgaitasunen bat duten 6 eta 13 urte arteko umeentzako kirol arloko askotariko jarduera-programa, San Ignazioko kiroldegian Aste Santuan.
Antolatzailea: BilbaoKirolak.

Programa de multiactividades deportivas para niños/as de 6 a 13 años con discapacidad en polideportivo de San Ignacio en Semana Santa. Organiza BilbaoKirolak.

San Ignazioko kiroldegian
· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 20 Feb. / Mar. 24 Mar.
- San Ignazioko kiroldegian

Martxoak 26

Gimnastika artistikoko eta tranpolineko kanpua / Campus gimnasia artística y trampolín

9:00-14:00
9-18 urte
Cast/Eusk
15 plaza

Gimnastika artistikoko eta tranpolineko 3 eguneko tailer espezifikoa.
Antolatzailea: BilbaoKirolak.

Taller específico de 3 días de gimnasia artística y trampolín. Organiza BilbaoKirolak

Txurdinagako kiroldegian
· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 20 Feb. / Mar. 24 Mar.
- Bilbao Kirolak (Polideportivos y/o web)
- www.bilbaokirolak.com

Martxoak 26

Aste Santuko Kirolez Blai / Semana Santa Deportiva-Divertida

9:00-14:00
6-13 urte
Cast/Eusk
45 plaza

Kirol arloko askotariko jarduera-programa, 6 eta 13 urte arteko umeentzako aretoko eta igerilekuko jarduerekin 4 kiroldegitan (Deustu, San Ignazio, Txurdinaga eta Zorrotza) Aste Santuan.
Antolatzailea: BilbaoKirolak.

Programa de multiactividades deportivas con actividades de sala y piscina para niños/as de 6 a 13 años en 4 polideportivos (Deusto, San Ignacio, Txurdinaga y Zorroza) en Semana Santa. Organiza BilbaoKirolak.

Deustu, San Ignazio, Txurdinaga eta Zorrotza kiroldegitan
· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 20 Feb. / Mar. 24 Mar.
- Bilbao Kirolak (Polideportivos y/o web)
- www.bilbaokirolak.com

Martxoak 26

Pala eta erraketako kirol kanpua / Campus deportes pala y raqueta

9:00-14:00
6-14 urte
Cast/Eusk
10 plaza

Pala eta erraketako tailer espezifikoa (pala, frontenis, tenisa eta padela).
Antolatzailea: BilbaoKirolak.

Taller específico de deportes de pala y raqueta (pala, frontenis, tenis y padel). Organiza BilbaoKirolak.

Artxandako kiroldegian
· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 20 Feb. / Mar. 24 Mar.
- Bilbao Kirolak (Polideportivos y/o web)
- www.bilbaokirolak.com

Apirilak 3

Campus Dance Now

9:00-14:00
8-18 urte
Cast/Eusk
15 plaza

Dantzari buruzko tailer espezifikoa dantza modernoaren eta street dantzaren joera guztiekin. Hastapena.
Antolatzailea: BilbaoKirolak.

Taller específico de baile con todas las tendencias del baile moderno y street. Iniciación. Organiza BilbaoKirolak.

Txurdinagako kiroldegian
· Inskripzioak / Inscripciones:
Ots. 20 Feb. / Mar. 24 Mar.
- Bilbao Kirolak (Polideportivos y/o web)
- www.bilbaokirolak.com

Maiatzak 18

ZURRUMURRUEN AURKAKO Gazteentzako Deialdia / Convocatoria Jóvenes AntiRUMORES

14:00
+12 urte
Cast/Eusk

Jarri proban zure burua aurreiritzi, zurrumurru eta estereotipoak lantzeko gaikako proben bidez, bizikidetzeta eta kultur arteko hiria sustatzeko asmoz.

Ponte a prueba con diferentes pruebas temáticas para trabajar los prejuicios, rumores y estereotipos promoviendo la convivencia y la ciudad intercultural.

+ info:
- antirumores@bilbao.eus



#GazteKLUBA

www.bilbaogazte.bilbao.eus/gaztekluba

LEKUAK

- 📍 **Alde Zahareko Gaztegunea**
Harategizahar, 2
- 📍 **Artxandako Kiroldegia**
Artxanda Santo Domingo errepidea 17
- 📍 **Azkuna Zentroa**
Arriquiribar Plaza, 4
- 📍 **Bilborock**
Muelle de la Merced, 1
- 📍 **Begoñako Gaztegunea**
Circo Amateur del Club Deportivo, 2
- 📍 **Club Hípico Laukiniz**
Mendiondo, 39
- 📍 **Deustuko Gaztegunea**
Lehendakari Aguirre, 42
- 📍 **Deustuko Kiroldegia**
Jon Arrospe, 1
- 📍 **Errekaldeko Gaztegunea**
Tolosa, 6
- 📍 **Euskaduna Jauregia**
Abandoibarra Etorb., 4
- 📍 **Euskaldun zubipea**
Ramón de la Sota Kaia, 1
- 📍 **Gabriel Aresti Institutua**
Artalando, 5
- 📍 **Guggenheim (Puppy)**
Abandoibarra, 2
- 📍 **GureTxoko SkatePark**
Deustuibarra, 70D
- 📍 **Iralako Gaztegunea**
Jaro de Arana Plaza, s/n
- 📍 **Lasergune**
Egia, 36
- 📍 **Otxarkoagako Gaztegunea**
Pau Casals Etorb., 19
- 📍 **Mina del Morro**
Sagarminaga, 6
- 📍 **Txurdinagako Kiroldegia**
Circo Amateur del Club Deportivo, 2
- 📍 **San Inazioko Kiroldegia**
Arturo Campion, 8
- 📍 **Uribarriko Gaztegunea**
Plaza Moraza, 4-A
- 📍 **VirtualBilbao**
Av. Ferrocarril, 3
- 📍 **Zorrotzako Gaztegunea**
Fray Juan, 33
- 📍 **Zorrotzako Kiroldegia**
Clara Campoamor, 1